
Stránka 1 z 2 

 

 
 

USNESENÍ 
1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Vendryně dne 17. 10. 2022 

 

  

  
USNESENÍ 2022/1/1   
Zastupitelstvo obce bere na vědomí složení slavnostního slibu všech přítomných členů Zastupitelstva 
obce Vendryně. 
 
USNESENÍ 2022/1/2 
Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Vendryně:  
Mgr. Alena Bazgierová, Janusz Ondraszek. 
 
USNESENÍ 2022/1/3 
Zastupitelstvo obce schvaluje program ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Vendryně.  
 
USNESENÍ 2022/1/4 
Zastupitelstvo obce schvaluje jednací řád ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Vendryně a volební 
řád ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Vendryně. 
 
USNESENÍ 2022/1/5 
Zastupitelstvo obce schvaluje veřejnou volbu starosty, místostarosty, dalších členů rady a předsedů 
výborů. 
 
USNESENÍ 2022/1/6 
Zastupitelstvo obce určuje počet místostarostů: 1 (slovy jeden).  
 
USNESENÍ 2022/1/7 
Zastupitelstvo obce určuje, v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích, že pro výkon funkce 
starosty bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn. Funkce místostarosty bude neuvolněná. 
 
USNESENÍ 2022/1/8 

Zastupitelstvo obce stanovuje počet členů rady obce Vendryně: 5 (slovy pět).  
 
USNESENÍ 2022/1/9 
Zastupitelstvo obce volí do funkce starosty obce Vendryně pana Raimunda Sikoru, DiS. 
 
USNESENÍ 2022/1/10 
Zastupitelstvo obce volí do funkce místostarosty obce pana Ivo Goryla. 
 
USNESENÍ 2022/1/11 

Zastupitelstvo obce volí další členy rady obce:  
David Báča 
Mgr. Alena Bazgierová 
Janusz Ondraszek 
 
USNESENÍ 2022/1/12 
Zastupitelstvo obce zřizuje pro volební období 2022 – 2026: kontrolní výbor, finanční výbor a výbor pro 
národnostní menšiny v počtu 5 členů, a to včetně předsedy. 
 



Stránka 2 z 2 

 

 
USNESENÍ 2022/1/13 
Zastupitelstvo obce volí předsedu finančního výboru Ing. Jaroslava Kroliczka. 
 
USNESENÍ 2022/1/14 
Zastupitelstvo obce volí předsedu kontrolního výboru Ing. Marka Bystroně. 
 
USNESENÍ 2022/1/15 
Zastupitelstvo obce volí předsedkyni výboru pro národnostní menšiny Ing. Karin Farnou. 
 
USNESENÍ 2022/1/16 
Zastupitelstvo obce ukládá předsedům výborů, předložit personální složení výborů v počtu max 5 členů 
včetně ke schválení na následujícím zasedání Zastupitelstva obce Vendryně, které se uskuteční ve středu 
7. 12. 2022. 
 
USNESENÍ 2022/1/17 
Zastupitelstvo obce schvaluje v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, s účinností od 1.11.2022 měsíční odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů 
zastupitelstva obce takto: 
a) člen zastupitelstva obce (bez dalších funkcí)   1.790 Kč 
b) člen výboru       2.982 Kč 
c) člen komise       2.982 Kč 
d) předseda výboru       3.580 Kč 
e) předseda komise       3.580 Kč 
f) člen rady obce       7.158 Kč 
g) neuvolněný místostarosta     29.166 Kč 
h) neuvolněný starosta      ………… 

 
Odměny se nekumulují. Při souběhu výkonu dvou či více funkcí se měsíční odměna neuvolněnému členovi 
zastupitelstva obce poskytne ve výši dle funkce, za kterou se poskytuje nejvyšší odměna. 
 
USNESENÍ 2022/1/18 
Zastupitelstvo obce Vendryně po projednání, schvaluje pana Ing. Petra Váňu, MBA jako určeného 
člena zastupitelstva („určeného zastupitele“) pro činnosti spojené s pořizováním územně plánovací 
dokumentace obce, kdy se předpokládá, že tuto činnost bude vykonávat celé volební období 2022–2026. 

  

  

  

  
Vendryně  17. 10. 2022 
 
 
 
 
 
 

   

Ověřovatelé usnesení a zápisu: MMGGRR..  AALLEENNAA  BBAAZZGGIIEERROOVVÁÁ    JJAANNUUSSZZ  OONNDDRRAASSZZEEKK  

       

Starosta obce: RRAAIIMMUUNNDD  SSIIKKOORRAA,,  DDIISS..      
  


